
COMMERCE DES PRINCIPAUX PAYS 525 

I V — P O U R C E N T A G E , P R I X E T Q U A N T U M D U C O M M E R C E D E S V I N G T - D E U X P R E ­
M I E R S P A Y S , A N N É E S C I V I L E S 1929, 1932, 1935 E T 1936—fin. 

I t em et pays. 
Importat ions. 

1929. 1932. 1935. 1936 

Exportations. 

1929. 1932. 1935. 1936 

Commerce 
global. 

INDICE DES PRIX DE L'OR. 
(1927=100). 

Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Allemagne 
France 
Canada1 '2  

Japon2  

Belgique 
Inde 
Pays-Bas 
Union Sud-africaine1  

Australie 
Argentine 
Chine» 
Italie 
Suède 
Malaisie Britannique 
Suisse1  

Tchécoslovaquie 
Danemark 
Indes néerlandaises 
Brésil 
U.R.S.S. (Russie) 

Moyennes pour le monde4 

INDICES DU QUANTUM. 
(1927=100). 

Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Allemagne 
France 
Canada1 '2  

Japon7  

Belgique 
Inde 
Pays-Bas 
Union Sud-africaine1  

Australie 
Argentine 
Chine» 
Italie 
Suède 
Malaisie Britannique 
Suisse" 
Tchécoslovaquie 
Danemark 
Indes néerlandaises 
Brésil 
U.R.S .S . (Russie) 

Moyennes pour le monde^ 

91-6 
101-3 
9 4 0 
95-3 
95-1 

94-4 
89-1 
8 3 0 
90-7 
92-0 

96-6 
94-8 

101-0 
96-9 

5 

101-1 

101-4 
114-8 
93-3 

122-0 
11S-2 
104-9 

s 

103-4 
s 

120-5 
97-7 

119-6 
127-8 
116-6 
113-7 

6 

110-4 

126-8 

1160 

46-6 
45-3 
50-2 
55-2 
50-8 
39-7 

5 

46-8 
G 

58-1 
5 

50-4 
53-1 
48-0 
55-8 
49-6 
63-5 
59-3 
57-3 
59-2 

38-9 
31-1 
47-3 
46-2 
40-2 
35-3 

G 

37-5 
G 

41-4 

41-9 
41-6 
43-5 
36-2 
51-9 
53-6 
46-4 
44-9 

50-1 40-8 

65-4. 
108-3 
62-7 

100-9 
G 

81-4 
6 

75-7 
6 

51-8 
93-0 
83-2 
89-9 

e 

107-5 

95-4 
93-0 
61-9 
90-8 
74-8 

116-9 
& 

S6-6 

67-8 
68-2 
86-2 

120 0 
s 

91-7 

41-3 
33-6 
49-8 
47-0 
41-4« 
36-2 

34-6 

43-6 

52-7 
50-2 
43-7 

97-0 
101-2 
98-7 
95-8 
94-6 
93-3 

6 

90-2 
G 

97-9 
96-3 

103-6 
105-8 
86-8 
96-6 
94-8 

102-0 
97-7 

109-9 
73-2 

G 

89-6 

52-8 
59-3 
70-7 
64-9 
45-1 
33-0 

68-2 
31-8 
41-2 
4 4 4 
47-8 
51-4 
29-0 
75-7 
70-0 
46-9 
29-4 

6 

40-2 

44-0 
44-6 
58-2 
55-9 
37-3 
25-1 

5 

34-4 
6 

61-8 
25-8 
33-2 
36-1 
36-9 
40-0 
38-3 
64-4 

6 

46-1 
2 5 0 

45-6 
45-3 
58-9 
53-4 
39-6« 
24-9 

34-5 

25-0 
G 

30-5 

50-2 420 

102-0 
101-7 
59-5 
98-0 
86-6» 

128-3 

70-6 

104-0 
107-1 
126-5 
110-7 
96-4 

116-2 

108-0 

101-9 
107-4 
90-2 
97-0 

114-3 
1161 
91-8 

101-5 
104-2 
101-9 
120-1 

6 

125-6 

6 8 1 
55-9 
75-2 
58-9 
74-9 

125-0 
G 

74-9 
G 

104-9 
139-5 
82-7 
57-1 
90-6 
78-1 
75-4 
50-6 
52-1 

112-5 
112-3 

G 

183-5 

78-6 
62-4 
67-9 
54-2 
98-6 

185-4 

105-5 
143-0 
85-2 
53-3 
8 6 1 

112-4 
85-0 
55-2 

G 

88-5 
108-8 

G 

160-0 

79-7 
66-2 
74-9 
51-2 

115-9* 
202-4 

80-0 

84 

140 

130-4 

109-3 108-3 94-: 

1 Comprend les exportations d'or produit au pays. 2 Importations ajustées pour sur-évaluation 
et sous-évaluation (voir p. 520). » Comprend le commerce d'amélioration et de réparations à" partir 
de 1933. * Les totaux comprennent d'autres pays non spécifiés. 6 Indices non publiés dans la 
Revue du Commerce Mondial. fl Est imations d'après les sources préliminaires canadiennes 
1 Indice basé sur l'année 1928. 8 Mandchourie non comprise depuis le 1er juillet 1932. 


