IV.—POURCENTAGE, PRIX ET QUANTUM DU COMMERCE DES VINGT-DEUX PRE-MIERS PAYS, ANNÉES CIVILES 1929, 1932, 1935 ET 1936—fin.

Item et pays.	Importations.				Exportations.				Commerce global.	
	1929.	1932.	1935.	1936.	1929.	1932.	1935.	1936.	1929.	1936.
INDICE DES PRIX DE L'OR.										
(1927=100).										l
Royaume-Uni	98-9	46.6	38.9	41.3	97.0	52.8	44.0	45.6]	
Etats-Unis	91.6	45.3	31.1	33 · 6	101.2	59.3	44.6	45.3	1	
Allemagne	101.3	50.2	47.3	49.8	98.7	70.7	58.2	58.9		
France	94.0	55.2	46.2	47.0	95.8	64.9	55.9	53 · 4	1	
Canada ^{1,2}	95.3	50.8	40.2	41.46	94.6	45.1	37.3	39.66	II.	1
Japon ²	95 · 1	39.7	35.3	36.2	93.3	33.0	25 · 1	24.9	11	1
Belgique	5	5		5	5	5	5	5		
Inde	93 · 2	46.8	37.5	5	90.2	39.5	34 · 4		H	ļ
Pays-Bas	6	5	Б		5	5	6	5	l	
Union Sud-africaine ¹	94.4	58 · 1	41.4	41.0	97.9	68.2	61.8	5		i
Australie	89 - 1	5	5	6	96.3	31.8	25.8	- 5	5	5
Argentine	83.0	50 - 4	36.8	34.6	103-6	41.2	33.2	5	 } *	١•
Chine8	90.7	53 - 1	41.9		105.8	44.4	36.1	6][į
Italie	92.0	48.0	41.6	43.6	86.8	47.8	36.9	34.5	1	
Suède	98.9	55.8	43.5	5	96.6	51.4	40.0		ii i]
Malaisie Britannique	93.9	49.6	36.2	5	94.8	29.0	38.3	43.3	l)	
Suisse ³	96.6	63 - 5	51.9	5	102.0	75.7	64 · 4	5	Į.	
Tchécoslovaquie	94.8	59.3	53.6	52.7	97.7	70.0	5	5		i
Danemark	101.0	57.3	46.4	50.2	109.9	46.9	46.1			
Indes néerlandaises	96.9	59.2	44.9	43.7	73 · 2	29.4	25.0	25.0	il.	
Brésil	5	5	5	5	5	5	6	5	ii .	
U.R.S.S. (Russie)	101-1	5	5	5	89-6	40.2	29 - 4	30.5]]	
Moyennes pour le monde ⁴	96.1	50.9	40.8	41.8	96.5	50.2	41.0	42.0	96.3	41.9
Indices du quantum. (1927=100).										
Royaume-Uni	101-4	88.9	95.4	102.0	104-0	68-1	78-6	79.7	,	İ
Etats-Unis	114.8	69.8	93.0	101.7	107-1	55.9	62.4	66.2	}	
Allemagne	93.3	65 - 4	61.9	59.5	126-5	75.2	67.9	74.9		ì
France	122.0	108.3	90.8	98.0	110.7	58.9	54.2	51.2		l
Canada ^{1,2}	118.2	62.7	74.8	86.66	100000000000000000000000000000000000000	74.9	98.6	115.96	1	
Japon ⁷	104-9	100.9	116.9	128.3	116.2	125.0	185.4	202 · 4	1	Ì
Belgique		5	5	6	-	6	5	6	H	į
Inde	103-4	81.4	86-6-	6	108-0	74.9	88.4	5		
Pays-Bas		5		5	_	6	6		!!	
Union Sud-africaine1	120.5	75-7		6	101-9	104.9	105-5	5		
Australie	97.7	5		Б	107.4	139-5	143.0	8		
Argentine	119.6	51.8	67.8	70.6	90.2	82.7	85.2		5	5
Chine ⁸	127.8	93.0	68-2	5	97-0	57 - 1	53.3	6		!
Italie	116-6	83 - 2	86-2	54.8	114-3	90-6	86-1	80.0		
Suède	113 - 7	89-9	120.0		116-1	78-1	112-4	6		
Malaisie Britannique		5			91.8	75 - 4	85.0	84 - 1		
Suisse 8	110.4	107.5	91.7	5	101.5	50.6	55.2	5		
Tchécoslovaquie	5	6	6	6	104.2	52.1	5	5		
Danemark		5	6	5	101.9	112.5	88.5	5		
Indes néerlandaises	126 · 8	71-9	68.3	67.8	120-1	112.3	108.8	140-1		
BrésiI		5	- 5		5	6	5	5	11	
U.R.S.S. (Russie)	116.0	6	5		125 · 6	183 - 5	160.0	130 - 4	IJ	
Moyennes pour le monde	109.3	80.9	88.5	92.4	108-3	81.8	89.4	94.3	108 · 8	93

¹ Comprend les exportations d'or produit au pays. ² Importations ajustées pour sur-évaluation et sous-évaluation (voir p. 520). ² Comprend le commerce d'amélioration et de réparations à partir de 1933. ⁴ Les totaux comprennent d'autres pays non spécifiés. ⁵ Indices non publiés dans la Revue du Commerce Mondial. ⁴ Estimations d'après les sources préliminaires canadiennes 7 Indice basé sur l'année 1928. ⁵ Mandchourie non comprise depuis le 1er juillet 1932,